Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101300159

159

Nº 196, terça-feira, 13 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP004/2020

A PM DE APORÁ - BA, torna pública, para conhecimento dos interessados, a
abertura da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº TP004-2020, de acordo com
a Lei nº 8.666/93, Constitui objeto do presente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO
DISTRITO DE ITAMIRA NESTE MUNICÍPIO DE APORÁ, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº
895604/2019. Que se realizará no dia 28/10/2020 as 09h00min.

O Edital e seus anexos estão disponíveis das 08:00 ás 12:00 hs, de 2ª s. às 6ª
s. feiras, na Sala de Licitações e no site desta Prefeitura.

Aporá (BA), 9 de Outubro de 2020.
ROBSON DE SOUZA BARROS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-016/2020

A PREFEITURA DE APUAREMA - BA, torna público, que realizará Licitação
Pública na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2020, que tem como objeto, A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM EXAMES DE
LABORATÓRIO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS IGG E IGM, EM AMOSTRA DE SANGUE,
SORO OU PLASMA PARA DETECÇÃO DO COVID-19, EM PACIENTES DA SEDE E ZONA RURAL,
PARA O COMBATE À PANDEMIA EM NOSSO MUNICÍPIO., de acordo com o Edital e seus
anexos, a ser realizada no dia 26/10/2020, às 09:00 hs. Informações pelo tel: (0**73) 3276-
1287.

Apuarema - BA, 9 de Outubro de 2020.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURÊNCIO

Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2020.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do

dia 29/10/20, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Tomada de Preço, regida pela Lei de licitações públicas nº
8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução de serviços de reforma do Centro Municipal de Educação Infantil Prof.ª Nívea
Freitas de Andrade da Silva, na sede à Rua Dr. Augusto Torres, S/N, Bairro Assunção, sob
responsabilidade da Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do
Município de Barra-Bahia. Tipo menor preço, sob regime de empreitada por preço
unitário.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no
endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, em 9 de outubro de 2020.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 032-2020-PP, objeto:
prestação de serviços para lavagem de veículos leves e pesados, pertencentes a frota deste
município, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor
Preço por Lote. Sessão 23/10/2020, 09:00h.

Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 9 de outubro de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 29 de outubro de 2020, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º
012/2020, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de
obras nas adequações das instalações e urbanização do Terreno Villa Mar, neste
Município (conforme descrito em anexos do Edital).

O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações, das
08h00min ás 12h00min e/ou retirado no portal da transparência da Prefeitura de
Caetité/BA .

Caetité - Bahia, 9 de outubro de 2020.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 008/2020,
fica adjudicada a contratação da licitante: LÓTTUS CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº: 37.646.035/0001-02, com o valor de R$ 329.977,19
(trezentos e vinte nove mil novecentos e setenta e sete reais e dezenove centavos),
para a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
pavimentação em paralelepípedo nas Travessas do Bairro Nossa Senhora da Paz, Rua
Luiz Bento, Travessa Rio Grande do Norte, Avenida São Francisco, rua Rio grande do
Norte, rua Rio Grande do Norte 2 e rua Rio Grande do Norte 3, neste Município de
Caetité/BA .

SOLANGE SOUZA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 008/2020,
fica homologada a contratação da licitante: LÓTTUS CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº: 37.646.035/0001-02, com o valor de R$ 329.977,19
(trezentos e vinte nove mil novecentos e setenta e sete reais e dezenove centavos),
para a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
pavimentação em paralelepípedo nas Travessas do Bairro Nossa Senhora da Paz, Rua
Luiz Bento, Travessa Rio Grande do Norte, Avenida São Francisco, rua Rio grande do
Norte, rua Rio Grande do Norte 2 e rua Rio Grande do Norte 3, neste Município de
Caetité/BA Autorizo, portanto, os serviços de que trata a presente licitação.

Caetité - BA, 25 de setembro de 2020.
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA nº 7/2020
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de

suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 007/2020, tendo
como Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de execução de
pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando execução de sistema de drenagem de
água pluviais com tubos de PEAD, em vias urbanas da costa, na localidade Monte Gordo,
no distrito de Monte Gordo, no município de Camaçari - Bahia. Vencedora: SANJUAN
ENGENHARIA LTDA com o valor global: R$ 8.967.537,97. Homologação: 09/10/2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA nº 9/2020
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de

suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 009/2020, tendo
como Objeto: contratação de empresa para a construção e requalificação da Praça da
Matriz de Vilas de Abrantes, no Distrito de Abrantes, no município de Camaçari - Bahia.
Vencedora: MSOTEC MANUTENÇÕES DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI com o valor global:
R$ 2.538.296,08. Homologação: 09/10/2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA nº 8/2020
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de

suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 008/2020, tendo
como Objeto: contratação de empresa para a requalificação da Praça da Rua Bauru,
localizada no bairro Novo Horizonte, no município de Camaçari - Bahia. Vencedora:
MSOTEC MANUTENÇÕES DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI com o valor global: R$
2.474.415,55. Homologação: 09/10/2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AV I S O S

PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS nº 046/2020
Sessão - dia 26/10/2020 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Praça da Bandeira, nº 55,
Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para Contratação de empresa para o fornecimento de combustível para
atender os poços artesianos e a frota de veículos e máquinas pertencentes e/ou locados,
que servem a Prefeitura Municipal de Campo Formoso e demais secretarias municipais.

Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou
pelo tel. (74) 3645-1523.

PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2020
Sessão - dia 26/10/2020 às 14:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão, Sito à
Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural, nesta Cidade. Objeto. Contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços, de forma contínua, de Link Compartilhado
de Internet, com infraestrutura de fibra óptica, cabo, rádio ou parabólica, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, do Município
de Campo Formoso-Bahia.

Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou
pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Objeto: fornecimento de equipamentos permanentes para atender as Unidades de

Saúde, através de recurso da Emenda 3909/2019 e 3627/2019. Dia 23/10/2020 às

9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Objeto: fornecimento de equipamentos permanentes de forma complementar para

atender as Unidades de Saúde, através de recurso da Emenda 3909/2019 e 3627/2019.

Dia 28/10/2020 às 9h. Edital: www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail

pmc.licitacoes1@gmail.com. Ocorrerá: www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB

839707.

Candeal/Ba, 9 de outubro de 2020.

LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-13T05:24:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial